
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 40(4433)  
2022 m. spalio 3–9 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 
 

KOMPIUTERIJA IR KOMPIUTERINĖ TECHNOLOGIJA. DUOMENŲ APDOROJIMAS 
 

Olympiads in informatics / International Olympiad in Informatics, Vilnius University ; editor-in-chief Valentina 
Dagienė. – Vilnius : Vilnius University, 2021-2022. – ISSN 1822-7732 

Vol. 15 (2021) : selected papers of the International Conference joint with the XXXIII International Olympiad in 
Informatics (online), Singapore, 19–25 June, 2021. – 2021. – 146, [4] p. : iliustr., portr. 

Vol. 16 (2022) : selected papers of the International Conference joint with the XXXIV International Olympiad in 
Informatics, Yogyakarta, Indonesia, 7–15 August, 2022. – 2022. – 195, [4] p. : iliustr., portr. 
 

 VADYBA 
 

Adaptyviosios lyderystės praktika : priemonės ir taktika, keičiančios jūsų organizaciją ir pasaulį / Ronald Heifetz, 
Alexander Grashow, Marty Linsky ; vertė Aušra Valantinienė, Rytis Paulauskas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 
2022. – 1 pdf failas (306 p.) : iliustr., diagr., schem.. – ISBN 978-609-07-0725-8 
 

SERIALINIAI (TĘSTINIAI) LEIDINIAI. PERIODIKA 
 

Gerų minčių kalendorius : [pagrįsta A.A. Milne ir E.H. Shepard kūriniu „Mikė Pūkuotukas“]. – Vilnius : Egmont 
Lietuva, [2010]-    . – (Įr.) 

2023. – 2023. – [142] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-0739-1 
 

Kalendorius, 2023. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, [2022]. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-
0613-4 
 

Kalendorius, 2023. – [Vilnius] : Egmont Lietuva, 2022. – [28] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-
0754-4 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 

Esminė psichologija / Idris Lahore, Ennea T. Griffith, Coline d’Aubret ; [iš prancūzų kalbos vertė Dainius Gintalas 
ir Lina Monkuvienė]. – Kaunas : Mijalba, 2022-    . – ISBN 978-609-469-130-0 

T. 1, Praktinė įžanga. – 2022. – 215, [4] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-469-131-7 
 

Filognozijos pradmenys / Darius Mockus. – Morrisville [i.e. Kaišiadorys] : [D. Mockus], 2019-    . 
T. 9, Juodoji liepsna. – 2022. – 158, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0004-1 

 
Filosofija ir žmogiškumas : monografija / Algis Mickūnas, Žilvinas Svigaris ; recenzavo Naglis Kardelis, Vytautas 

Rubavičius, Tomas Kačerauskas ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 epub failas. – 
ISBN 978-609-07-0712-8 
 

Kompleksinis potrauminis stresas : samprata ir psichotraumatologinis įvertinimas : metodinė priemonė / Odeta 
Geležėlytė ; recenzentai Rytis Pakrosnis, Gita Argustaitė-Zailskienė ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (44 p.). – ISBN 978-609-07-0748-7 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 

Bodhičita ir šešios paramitos / Gešė Džampa Tinlėjus ; iš rusų kalbos vertė Algirdas Kugevičius. – Vilnius : 
Sofoklis, 2022. – 383, [1] p. : portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-444-476-0 (įr.) 
 

SOCIALINIAI MOKSLAI 
 

Bendravimas su kitais žmonėmis mokymosi ir darbo aplinkoje : socialinių įgūdžių modulis : mokomoji medžiaga / 
Nacionalinė švietimo agentūra ; parengė Rasa Domeikienė, Vaida Beinarienė, Vida Nenortienė. – Vilnius : [Organizacijų 
valdymo agentūra], 2022. – 1 pdf failas (345 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96329-0-2 
 

Įsitraukimas į socialinį gyvenimą bei darbinę veiklą : socialinių įgūdžių modulis : mokomoji medžiaga / 
Nacionalinė švietimo agentūra ; parengė Irma Andrijaitienė, Kristina Stankutė-Matė. – [Vilnius] : [Organizacijų valdymo 
agentūra], [2022]. – 1 pdf failas (422 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-96329-1-9 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 

Atsargiai – propaganda : monografija / Mantas Martišius ; recenzavo Šarūnas Liekis, Žygintas Pečiulis, Viktor 
Denisenko ; Vilniaus universitetas, Komunikacijos fakultetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf 
failas (586 p.). – ISBN 978-609-07-0729-6 
 

Su psichikos sveikata susiję demografiniai praradimai Lietuvoje / [D. Stumbrio ir D. Pūro straipsnių pagrindu 
parengė Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Sociologijos ir socialinio darbo institutas]. – Vilnius : Vilniaus 
universiteto leidykla, [2022]. – 7, [1] p. : diagr.. – ISBN 978-609-07-0756-2 
 

EKONOMIKA. EKONOMIKOS MOKSLAI 
 

Darbo rinkos politikos pagrindai : mokomoji knyga / Rūta Brazienė, Eugenijus Dunajevas, Boguslavas Gruževskis 
... [et al.] ; sudarytojas Boguslavas Gruževskis ; recenzentai Laimutė Žalimienė, Vilmantė Kumpikaitė-Valiūnienė, Laima 
Okunevičiūtė-Neverauskienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (338 p.) : diagr., schem.. – 
ISBN 978-609-07-0753-1 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Darbo teisė visiems / Daiva Petrylaitė, Vida Petrylaitė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf 
failas (290 p.). – (Vilniaus universitetas visiems). – ISBN 978-609-07-0727-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 

Geografija ir edukacija = Geography and education : mokslo almanachas / Lietuvos geografų draugija ; 
redaktorių kolegija: vyriausiasis redaktorius Zigmas Kairaitis … [et al.]. – Vilnius : Akademikai, 2022. – ISSN 2351-6453 

[Nr.] 10 / leidinio redaktoriai Genovaitė Kynė, Gintaras Valiuškevičius. – 2022. – 130, [1] p. : iliustr., žml.. – 
Tiražas 50 egz. 
 

(Ne)išmatuojamas švietimo efektyvumas ir našumas : [mokslo monografija] / Audronė Jakaitienė, Rimantas 
Želvys, Saulė Raižienė ... [et al.] ; recenzavo Valentina Dagienė, Loreta Žadeikaitė, Algirdas Monkevičius. – Vilnius : 
Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (540 p.) : diagr., schem.. – ISBN 978-609-07-0720-3 
 

Raidžių užduotys : 5–6 metų vaikams / Margarita Jurevičienė. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 
2022. – 80, [1] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06976-6 
 

STEAMukas tyrinėja pavasarį : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.] ; 
[dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė] ; [recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė] ; Vilniaus universitetas, Šiaulių 
akademija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 83, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 130 egz.. – ISBN 978-609-07-
0713-5 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

STEAMukas tyrinėja pavasarį : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.] ; 
dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė ; recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė ; Vilniaus universitetas, Šiaulių 
akademija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (87 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0714-2 
 

STEAMukas tyrinėja pavasarį : mokytojo knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.] 
; [dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė] ; [recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė] ; Vilniaus universitetas, 
Šiaulių akademija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 159, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 130 egz.. – ISBN 978-
609-07-0709-8 
 

STEAMukas tyrinėja pavasarį : mokytojo knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.] 
; dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė ; recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė ; Vilniaus universitetas, Šiaulių 
akademija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (161 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0710-4 
 

STEAMuko vasara : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.] ; [dailininkė 
Gustė Dominyka Ruplytė] ; [recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė] ; Vilniaus universitetas, Šiaulių 
akademija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 71, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-07-
0715-9 
 

STEAMuko vasara : mokinio knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.] ; dailininkė 
Gustė Dominyka Ruplytė ; recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė ; Vilniaus universitetas, Šiaulių akademija. – 
Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (74 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0716-6 
 

STEAMuko vasara : mokytojo knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.] ; 
[dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė] ; [recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė] ; Vilniaus universitetas, Šiaulių 
akademija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 133, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 120 egz.. – ISBN 978-609-07-
0707-4 
 

STEAMuko vasara : mokytojo knyga / Violeta Šlekienė, Renata Bilbokaitė, Ingrida Donielienė ... [et al.] ; 
dailininkė Gustė Dominyka Ruplytė ; recenzentės Daiva Malinauskienė, Ilona Kerienė ; Vilniaus universitetas, Šiaulių 
akademija. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (135 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-07-0708-1 
 

Vertybinio edukacijos modelio pritaikymas virtualiam ugdymo procese – matematikos atvejis : metodinė 
priemonė / Jolanta Latvienė, Zita Višinskienė, Auksė Dobrovolskė ... [et al.] ; Kupiškio Povilo Matulionio progimnazija, 
Viešoji įstaiga „Vaikų ugdymas“. – Vilnius [i.e. Gilužiai, Vilniaus r.] : [Vaikų ugdymas], 2022. – 1 pdf failas (206 p.) : 
iliustr., schem.. – ISBN 978-609-95882-4-7 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Tautosakos tekstai / Teodora Dauskurtaitė ; [sudarė ir redagavo Viliutė Ružinskaitė]. – Tauragė : Tauragės krašto 
muziejus „Santaka“, 2022. – 71, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-8316-00-1 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Chemijos pasitikrinamieji testai 10 klasei : [išmokstu pats] / Miglė Parachnevičienė, Roman Voronovič. – Kaunas 
: Šviesa, 2022. – 87, [1] p. : iliustr.. – (Korepetitorius, ISSN 2669-0098). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07200-1 
 

Fizikos užduotys 7 klasei : [išmokstu pats] / Rigonda Skorulskienė. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 75, [1] p. : iliustr.. – 
(Greita pagalba mokiniui). – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-5-430-07211-7 
 

Hanseatic Workshop on “Exciton Dynamics and Spectroscopy”, EDS 2022 : [conference], August 24–26, 2022, 
Vilnius : abstract book / Center for Physical Sciences and Technology. – Vilnius : Center for Physical Sciences and 
Technology, 2022. – 1 pdf failas (55 p.) : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-95511-9-7 
 

Pasaulio pažinimas : 4 klasei : tyrimai, užduotys, informacijos paieška : [išmokstu pats] / Jurgita Blažienė, 
Andželika Padarauskienė. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 73, [2] p. : iliustr., faks., portr., 
žml.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-07114-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Pasaulio pažinimas : pasitikrinamieji darbai 3 klasei / Rita Makarskaitė-Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra 
Žemgulienė ; [iliustruotojos Aldona Griškevičienė, Jurga Šarmavičiūtė]. – Kaunas : Šviesa, 2022. – 51, [2] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – (Taip!, ISSN 2424-5763). – Tiražas 14 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07194-3 
 

Pasirengimas veikti dėl klimato : klimatui palankios veiklos vadovas mokykloms / Natalie Gibb ; iš anglų k. vertė 
Margarita Gaubytė ; recenzavo Gwang-Chol Chang, Denise Gorfinkiel, Kornelia Guse, Ushio Miura ; UNESCO Jungtinių 
Tautų švietimo, mokslo ir kultūros organizacija, Asocijuotųjų mokyklų tinklas. – [Vilnius] : Lietuvos nacionalinės 
UNESCO komisijos sekretoriatas, 2022. – 1 pdf failas (23 p.) : iliustr.. – ISBN 978-9955-718-09-3 
 

Statistinė mechanika / Algirdas Matulis, Egidijus Anisimovas ; recenzavo Arvydas Matulionis, Gediminas 
Juzeliūnas ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (241 p.) : iliustr., graf.. – 
ISBN 978-609-07-0718-0 
 

MEDICINA 
 

Aštrus protas sveikame kūne : [neurologo patarimai, kaip gyventi, kad išlaikytum proto ir kūno sveikatą iki 
senatvės, ir kaip gyventi ištikus ligai] / Jokūbas Fišas ; sudarytoja Meilė Jančorienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 204, 
[2] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz. (papild.). – ISBN 978-609-01-5136-5 (įr.) 
 

Energijos paradoksai : ką daryti, kai apleidžia jėgos / Steven R. Gundry su Amely Greeven ; iš anglų kalbos vertė 
Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 333, [3] p. : portr.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-01-5245-4 (įr.) 
 

Kūnas mena viską : kaip išgydyti kūno, proto ir sielos traumas / Bessel van der Kolk ; [vertė Diana Urbonė]. – 
Naujasis leid.. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : Liūtai ne avys, 2022. – 639, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8254-30-3 (įr.) 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 

Hidraulinių sistemų laboratoriniai darbai : mokomoji knyga / Genrika Rynkun, Juozas Bielskus, Jolanta 
Čiuprinskienė ; [recenzavo Dovydas Rimdžius, Mindaugas Rimeika] ; Vilniaus Gedimino technikos universitetas. – 
Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2022. – 71, [1] p. : iliustr., diagr.. – ISBN 978-609-476-305-2 
 

Proceedings of the 20th SIRWEC conference : Druskininkai, Lithuania (14–16th June 2022) / event coordinators: 
Lauryna Šidlauskaitė, Justas Kažys, Jonas Kaminskas ; [edited by Justas Kažys, Lauryna Šidlauskaitė]. – Vilnius : Vilnius 
University Press, 2022. – 163, [1] p. : iliustr., diagr., schem.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-07-0738-8 
 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 
 

Sveiko maisto gamyba : 332 technologinių kortelių, valgiaraščių ir metodinės medžiagos rinkinys : [sveikatos 
priežiūros ir globos, švietimo ir ugdymo įstaigoms, kavinėms ir tiesiog namams] / Raminta Bogušienė ; [recenzentės 
Auksė Gečionienė, Vilma Kriaučionienė, Ernesta Trečiokienė]. – [Biruliškės, Kauno r.] : [Kopa] ; Kaunas : Sveikatai 
palankus, 2022. – 783, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8234-29-9 (įr.) 
 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 
 

Čiurlionio orientalizmo metamorfozės = Metamorphoses of Čiurlionis’ orientalism / Antanas Andrijauskas ; 
[redakcinė kolegija: Žilvinas Svigaris (pirmininkas) … [et al.] ; [recenzentai Rūta Bruzgienė, Julius Vaitkevičius] ; Lietuvos 
kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 165, [2] p. : iliustr.. – (Čiurlionio 
kūrybos tyrinėjimai = Čiurlionis creative studies, ISSN 2783-6274 ; kn. 3). – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8231-39-7 
(įr.) 
 

Kinas ir teatras visiems : audiovizualinių produktų pritaikymo neregiams ir silpnaregiams bei kurtiems ir 
neprigirdintiems žiūrovams gairės / Jurgita Kerevičienė, Laura Niedzviegienė ; recenzentai Ugnė Žilytė, Lina Puodžiūnė, 
Irma Jokštytė ... [et al.] ; Vilniaus universitetas. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (98 p.) : 
iliustr.. – ISBN 978-609-07-0741-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Lietuvių dailės kritika kaip ideologija : mokslinė monografija / Kęstutis Šapoka ; [recenzentai Andrius Bielskis, 
Gintautas Mažeikis, Odeta Žukauskienė] ; Lietuvos kultūros tyrimų institutas. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų 
institutas, [2022]. – 359, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8231-38-0 
 

Lietuvos sakralinės dailės katalogas / [redakcinė kolegija: A. Gaižutis (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Gervelė, 
1996-    . – ISBN 9986-638-03-8 (Gervelė) 

T. 2, Šiaulių vyskupija. – 2011-    . 
D. 2, Šiaulių dekanatas. Kn. 3, Kužiai–Pavėkiai / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; [sudarytojai Skirmantė 

Smilingytė-Žeimienė, Dalia Vasiliūnienė] ; [moksliniai redaktoriai Liudas Jovaiša, Regimanta Stankevičienė] ; [redakcinė 
kolegija: Darius Baronas … [et al.] ; [recenzentės Aleksandra Aleksandravičiūtė, Margarita Janušonienė]. – Vilnius : 
Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2022. – 527, [1] p. : iliustr., faks., žml.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8231-41-
0 
 

Mano Eldoradas : … apie aną ir šį laiką… / Giedrė Kaukaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. 
– 343, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-325-3 
 

Meno istorijos studijos = Art history studies / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; redakcinė kolegija: pirmininkė 
Laima Laučkaitė-Surgailienė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2021. – ISSN 2783-6193 

[T.] 10, Meninės kultūros (trans)lokalumas = (Trans)locality of artistic culture / sudarytojos Lina Balaišytė, Gabija 
Surdokaitė-Vitienė. – 2021. – 290, [1] p. : iliustr., faks.  
 

Sveikatą stiprinantis fizinis aktyvumas „Judame daugiau ir išradingiau“ : įgyvendinto projekto patirtis / Kauno 
lopšelis-darželis „Vėrinėlis“ ; sudarytojos Danguolė Simanauskienė, Dalia Šandrikienė, Evalda Pavydytė. – Kaunas : 
[Vitae Litera], 2022. – 1 pdf failas (44 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-454-653-2 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 

Linksmasis elementorius : [mokausi skaityti] / Juozas Danilavičius. – 1-asis leid., 2022 [m. tiražas]. – Kaunas : 
Šviesa, 2022. – 94, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-5-430-06779-3 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Adela : eilėraščiai / Greta Ambrazaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 85 p. + 1 fotogr.. – 
Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-330-7 
 

Akvanautai : eilėraščiai / Ernestas Noreika. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 99, [5] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-480-336-9 
 

Anagnorisė antikinėje dramoje : dieviška – savuosius atpažint… : mokslo studija / Jovita Dikmonienė ; recenzavo 
Vytautas Ališauskas, Dalia Dilytė-Staškevičienė. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2022. – 1 pdf failas (190 p.). – 
ISBN 978-609-07-0731-9 
 

Apeirogonas : [romanas] / Colum McCann ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2022. – 478, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-480-7 (įr.) 
 

Aštuntas gyvenimas (Brilkai) : romanas / Nino Haratischwili ; iš vokiečių kalbos vertė Vilija Gerulaitienė. – Vilnius 
: Alma littera, 2022. – 957, [3] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5235-5 (įr.) 
 

Audrų stebėtojas : [romanas] / Kristina Ohlsson ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 524, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-332-1 (įr.) 
 

Besileidžianti saulė : [romanas] / Osamu Dazai ; iš japonų kalbos vertė Saulė Budrytė. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 197, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-480-333-8 (įr.) 
 

Blogio žaidimas : [detektyvas] / Donato Carrisi ; iš italų kalbos vertė Laura Bakšytė. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 
317, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-468-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Dingusi žmona : [psichologinis trileris] / Rachel Hawkins ; iš anglų kalbos vertė Kristina Lukoševičė. – Vilnius : 
Sofoklis, 2022. – 319, [1] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-482-1 (įr.) 
 

Dorė : kultūros almanachas / [Neringos savivaldybės Viktoro Miliūno viešoji biblioteka]. – Klaipėda : Druka, 
2021. – ISSN 2351-4582 

[Nr.] 9 (2021) / sudarytoja ir redaktorė Raimonda Ravaitytė-Meyer. – 2021. – 143, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 
700 egz. 
 

Elena : tolyn nuo kranto : romanas / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-487-272-3 
 

EMMI : Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimo moterys : romanas / Aldona Ruseckaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, [2022]. – 246, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-329-1 (įr.) 
 

Epoché : eilėraščiai / Nerijus Cibulskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 50, [5] p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-480-334-5 
 

Indrė : sužydėję jausmai : romanas / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-487-273-0 
 

Jeruzalės grožio karalienė : [romanas] / Sarit Yishai-Levi ; iš hebrajų kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : 
Sofoklis, 2022. – 478, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-444-478-4 (įr.) 
 

Jie negali vienas be kito : romanas / Nina Singh ; [iš anglų kalbos vertė Aušra Maksimovienė]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai. Karamelė). – ISBN 978-609-03-0842-4 
 

Julija : kai meilė sugrįžta : romanas / Ramunė Lė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 
978-609-487-271-6 
 

Kovos klubas : [romanas] / Chuck Palahniuk ; iš anglų kalbos vertė Aušra Simanavičiūtė. – 3-iasis patais. leid.. – 
Vilnius : Sofoklis, 2022. – 221, [2] p.. – Tiražas 1700 egz.. – ISBN 978-609-444-475-3 (įr.) 
 

Laikinas numas : (organizuoti tekstai – III) / Vytautas Landsbergis ; sudarė Vytautas V. Landsbergis. – [Vilnius] : 
Dominicus Lituanus, 2022. – 182, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8227-35-2 (įr.) 
 

Laiko juosta jų žvilgsniais : pokalbiai iš esmės / Ignas Staškevičius. – Vilnius : Sofoklis, 2022. – 478, [1] p. : portr.. 
– Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-444-481-4 
 

Laiko pralandos : eilėraščių rinktinė / Vladas Braziūnas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 
255, [1] p.. – ISBN 978-609-480-326-0 
 

Mirtis ir pavasaris : [romanas] / Mercè Rodoreda ; iš katalonų kalbos vertė Valdas V. Petrauskas. – Vilnius : Rara, 
2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8306-28-6 
 

Paringavimai : lyrika, satyra, humoras / Povilas Lapeikis ; [dailininkė Aušra Čapskytė-Šarauskienė]. – Vilnius : P. 
Lapeikis, 2022. – 109, [3] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-08-0035-5 (įr.) 
 

Pradedant nuo mano gatvių : [esė] / Czesław Miłosz ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Lietuvos 
rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 581, [1] p. : portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-328-4 (įr.) 
 

Ri Džinė : romanas / Shin Kyung-sook ; iš korėjiečių kalbos vertė Martynas Šiaučiūnas-Kačinskas. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8233-59-9 
 

Rojaus kaina : romanas / Susana López Rubio ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-060-6 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Sėkmės ežeras : romanas / Gary Shteyngart ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2022. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-487-095-8 
 

Sumokėjau alyvmedžio lapais : eilėraščiai / Birutė Grašytė-Black. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 
[2022]. – 62, [2] p.. – (Pirmoji knyga : PK). – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-480-324-6 
 

Susitarimas: nuotaka : romanas / Kali Anthony ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-03-0840-0 
 

Sustingę gyvenimai : detektyvinis trileris / Maria Hummel ; iš anglų kalbos vertė Ieva Meškauskaitė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas : portr.. – ISBN 978-609-487-100-9 
 

Šeimynykščiai : romanas / Stacey Halls ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2022. – 1 epub failas : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-487-080-4 
 

Tarp geismo ir šmeižto : romanas / Kira Sinclair ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių 
knygos, 2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai. Aistra). – ISBN 978-609-03-0841-7 
 

Tiudorų saulėlydis : romanas / Philippa Gregory ; iš anglų kalbos vertė Darius Kaunelis. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2022. – 1 epub failas : geneal. schem.. – ISBN 978-609-487-088-0 
 

Tolimi krantai : romanas / Santa Montefiore ; iš anglų kalbos vertė Irena Kupčinskienė. – Vilnius : Alma littera, 
2022. – 365, [2] p.. – Tiražas 3500 egz.. – ISBN 978-609-01-5250-8 (įr.) 
 

Užkariauta širdis : romanas / Dani Collins ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 
2022. – 1 epub failas. – (Svajonių romanai. Jausmų egzotika). – ISBN 978-609-03-0839-4 
 

Vingis : almanachas : poezija, proza, menas / Tarptautinė literatų, rašytojų ir menininkų gildija „Vingis“ ; 
redaktoriai Liudmila Intejeva ir Jonas Laurinavičius. – [Vilnius] : [Tarptautinė literatų, rašytojų ir menininkų gildija 
„Vingis“], 2022. – ISSN 2538-8886 

[Nr.] 12 : skirta Vilniaus 700 gimimo metinėms / sudarytoja Onutė Kulbokienė. – 2022. – 211, [1] p. : iliustr., nat., 
portr.. – Tiražas 110 egz. 
 

Visi eilėraščiai / Henrikas Radauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 307, [1] p. : portr.. 
– Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-335-2 (įr.) 
 

Visiškas užsidarymas : kriminalinis trileris / Peter May ; iš anglų kalbos vertė Karolina Masaitytė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2022. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-092-7 
 

Viskas buvo ne taip : esė / Liutauras Degėsys. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2022]. – 151, [1] p.. 
– Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-480-331-4 (įr.) 
 

Персидская литература в трудах русских филологов XIX–XX веков. Когнитивный аспект / Нигяр Шахмар 
гызы Бабазаде. – Вильнюс : Individuali inžinieriaus J. Rivkino leidykla, 2022. – 218, [1] p.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-9986-599-49-4 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Ar galiu pažaisti? / Nicola Kinnear ; [iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [32] 
p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5076-4 (įr.) 
 

Drakula : [romanas] / Bram Stoker ; iliustravo Scott McKowen ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2022. – 444, [4] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-441-845-7 (įr.) 
 

Gėlių slenkstis : [apysakos] / Vytautas Balsys. – Vilnius : [Sofoklis], 2022. – 236, [3] p.. – ISBN 978-609-444-477-7 
(įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Gorlano griuvėsiai : [romanas] / John Flanagan ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – 6-asis leid.. – Vilnius : 
Nieko rimto, 2022. – 245, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-185-4 (įr.) 
 

Grufo vaikas : [eiliuota pasaka] / Julia Donaldson ; iliustravo Axel Scheffler ; iš anglų kalbos vertė Vainius Bakas. – 
Vilnius : Alma littera, 2022. – [32] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5079-5 (įr.) 
 

Kakė Makė ir magiška kelionė / Lina Žutautė. – Vilnius : Alma littera, 2022. – [37] p. : iliustr.. – Tiražas 20 000 
egz.. – ISBN 978-609-01-5247-8 (įr.) 
 

Koko : [pasaka]. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2022. – 23, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-05-
0763-6 
 

Meškučių namai : pasakos apie meškučius / Rasa Praninskienė ; [meškučius piešė Rūta Virbalytė]. – [Vilnius] : 
Žuvėdra, [2022]. – 95, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8219-58-6 (įr.) 
 

Pėdsekys mokyklos kieme / Katja Reider ; iliustravo Dirk Hennig ; iš vokiečių kalbos vertė Asta Vaitkevičiūtė-
Skliutė. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 70, [8] p. : iliustr.. – (Aš skaitau : 2 [lygis], ISSN 2669-0829). – Tiražas 2000 egz.. 
– ISBN 978-609-441-865-5 (įr.) 
 

Priklausomas. Be galimybės mesti / Viktoras Jasaitis. – Vilnius : Nieko rimto, 2022. – 156, [3] p.. – Tiražas 2000 
egz.. – ISBN 978-609-441-849-5 (įr.) 
 

Šikšnosparniuko Kalėdos / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 27, [4] p. : 
iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-5238-6 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Miegančioji gražuolė : [muzikinė istorija] : [spausk natą, išgirsi Čaikovskio muziką] / [iš anglų kalbos vertė Renata 
Taučiūtė-Zaveckienė] ; [iliustravo Jessica Courtney-Tickle]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – [22] p., įsk. virš. : iliustr.. – 
Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5032-0 (įr.) 
 

Pirmoji mažylio gamtos garsų knyga : [žaislinė knygelė] / [iliustracijos: Stella Baggott]. – Vilnius : Nieko rimto, 
[2022]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-441-798-6 (įr.) 
 

Rūpinuosi mūsų planeta! : [veiklos knyga apie aplinkosaugą su tatuiruotėmis] / [iš anglų kalbos vertė Indrė 
Ivanauskaitė-Vindašiuvienė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – 48, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 tatuiruočių lap.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5030-6 
 

Rūpinuosi savimi! : [veiklos knyga apie sąmoningumą su tatuiruotėmis] / [iš anglų kalbos vertė Indrė 
Ivanauskaitė-Vindašiuvienė]. – Vilnius : Alma littera, [2022]. – 48, [2] p., įsk. virš. : iliustr. + 1 tatuiruočių lap.. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-01-5029-0 
 

Stebuklingos Kalėdos : veiklos knyga / [iš anglų kalbos vertė Jovita Markutėlytė]. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 
16, [1] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-5036-8 
 

Viskas apie nerimą ir baimes / Felicity Brooks ; iliustravo Mar Ferrero ; dizainas: Frankie Allen ; iš anglų kalbos 
vertė Inga Būdvytytė ; remiamasi dr. Angharad Rudkin patarimais. – Vilnius : Alma littera, 2022. – 32, [1] p., įsk. virš. : 
iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-4996-6 (įr.) 
 

KRAŠTOTYRA 

Daugų visuomeninis gyvenimas 1918–1939 m. / Rūta Kerevičiūtė. – Vilnius : [R. Kerevičiūtė], 2022. – 71, [1] p. : 
iliustr., faks., portr., žml.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-08-0023-2 

ISTORIJA 

Fiksuoti istoriją : Lietuvos dokumentinis paveldas, įrašytas į UNESCO programos „Pasaulio atmintis“ tarptautinį ir 
nacionalinį registrus : skiriama paminėti UNESCO programos „Pasaulio atmintis“ 30-ties metų sukaktį / sudarė Miglė 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Mašanauskienė. – Vilnius :  [Lietuvos nacionalinės UNESCO komisijos sekretoriatas], 2022. – 1 pdf failas (124 p.) : 
iliutr., faks., portr.. – ISBN 978-9955-718-10-9 
 

Iš vaikystės rojaus į pragarą ir atgal / Saadia Bahat ; [vertėjas Žilvinas Beliauskas]. – Vilnius : Vilniaus žydų 
viešosios bibliotekos labdaros ir paramos fondas, 2022. – 192 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-
609-96144-1-0 (įr.) 
 

Vladislovo Jogailos damos / Kamil Janicki ; iš lenkų kalbos vertė Kazys Uscila. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 
sąjungos leidykla, [2022]. – 391, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-480-322-2 (įr.) 
 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos ir komunikacijos mokslų departamento Informacijos procesų skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8581;  (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

